
EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA SES/MG Nº 59/2025 – MÉDICO PLANTONISTA 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS - SES/MG 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO 
 

1.Classificação geral 

CLASSIFICAÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO Lotação NOTA FINAL IDOSO 
ANÁLISE 

CURRICULAR 
ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO 

AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

1 1927164 NICOLAS FIGUEIREDO FARIA BH - BELO HORIZONTE 75,30 não 18,00 57,30 Não 09/11/1990 Apto 

2 1927737 ROGERIO MAIOLINI ALF - ALFENAS 75,00 não 17,00 58,00 Não 08/09/1982 Apto 

3 1927347 GABRIEL GOUVEIA DE AGUIAR BH - BELO HORIZONTE 73,00 não 20,00 53,00 Não 18/04/1984 Apto 

4 1925602 NICOLAS DRUMOND DE CARVALHO IP - IPATINGA 71,60 não 12,00 59,60 Não 11/05/1980 Apto 

5 1926953 HAISLAN SILVA LEVENHAGEN FERREIRA ALF - ALFENAS 71,30 não 17,00 54,30 Não 10/10/1978 Apto 

6 1923295 ANDRE LUIS RIBEIRO  CLAUDINO ALF - ALFENAS 69,90 não 18,00 51,90 Não 20/03/1980 Apto 

7 1926645 ALINE DE SOUZA RIBEIRO PNO - PONTE NOVA 68,80 não 14,00 54,80 Não 10/09/1983 Apto 

8 1921805 GIULLIANO RUBATINO NOGUEIRA BRB - BARBACENA 68,60 não 12,00 56,60 Não 15/12/1976 Apto 

9 1924698 ROBERTA GAZZI SALUM BH - BELO HORIZONTE 68,10 não 14,50 53,60 Não 03/01/1978 Apto 

10 1927758 THALIS MARCELLO OLIVEIRA GOUVEA JFO - JUIZ DE FORA 68,00 não 9,50 58,50 Não 10/04/1975 Apto 

11 1926331 THAMYRES DE CARVALHO RUFATO BH - BELO HORIZONTE 67,50 não 14,50 53,00 Não 09/04/1994 Apto 

12 1927772 EDUARDO GUEDES GONTIJO JÚNIOR MOC - MONTES CLAROS 67,00 não 12,00 55,00 Não 07/07/1992 Apto 

13 1927635 GUSTAVO EVANGELISTA PETRI PNO - PONTE NOVA 66,00 não 13,00 53,00 Não 10/06/1983 Apto 

14 1921522 JULIANA TORRES MORAES DE OLIVEIRA PAT - PATOS DE MINAS 65,00 não 14,00 51,00 Não 21/10/1983 Apto 

15 1927077 JOAO VITOR BADARO PIANISSOLLA 
GVA - GOVERNADOR 

VALADARES 
64,80 não 6,50 58,30 Não 24/05/1994 Apto 

16 1926027 HELTON PINTO DE MATTOS 
GVA - GOVERNADOR 

VALADARES 
62,40 não 8,00 54,40 Não 08/11/1983 Apto 

17 1927408 RICARDO OLIVEIRA VIZANI IP - IPATINGA 62,00 não 11,50 50,50 Não 04/11/1985 Apto 

18 1927607 FLAVIA CASTRO NEHME JFO - JUIZ DE FORA 61,90 não 6,00 55,90 Não 08/07/1981 Apto 

19 1923791 CAMILA BRANDAO LEAL PEREIRA IP - IPATINGA 61,00 não 6,00 55,00 Não 24/03/1981 Apto 

20 1923964 ROMARIO GOMES DA SILVA TOF - TEÓFILO OTONI 57,70 não 2,00 55,70 Não 18/10/1993 Apto 

21 1927795 VOSMAR PEREIRA CARDOSO PAT - PATOS DE MINAS 56,00 não 4,50 51,50 Não 31/12/1971 Apto 

22 1927333 ISABELA FARIA CORGOSINHO DIV - DIVINÓPOLIS 50,10 não 7,50 42,60 Não 14/09/1993 Apto 

 

2.Classificação por lotação 

ALF - Médico Plantonista/FGRMP - ALFENAS 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR 
ENTREVISTA ON-

LINE 
JURADO NASCIMENTO 

AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

1 1927737 ROGERIO MAIOLINI 75,00 não 17,00 58,00 Não 08/09/1982 Apto 
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ALF - Médico Plantonista/FGRMP - ALFENAS 

CLASSIFICAÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR 
ENTREVISTA ON-

LINE 
JURADO NASCIMENTO 

AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

2 1926953 HAISLAN SILVA LEVENHAGEN FERREIRA 71,30 não 17,00 54,30 Não 10/10/1978 Apto 

3 1923295 ANDRE LUIS RIBEIRO  CLAUDINO 69,90 não 18,00 51,90 Não 20/03/1980 Apto 

 

BH - Médico Plantonista/FGRMP - BELO HORIZONTE 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1927164 NICOLAS FIGUEIREDO FARIA 75,30 não 18,00 57,30 Não 09/11/1990 Apto 

2 1927347 GABRIEL GOUVEIA DE AGUIAR 73,00 não 20,00 53,00 Não 18/04/1984 Apto 

3 1924698 ROBERTA GAZZI SALUM 68,10 não 14,50 53,60 Não 03/01/1978 Apto 

4 1926331 THAMYRES DE CARVALHO RUFATO 67,50 não 14,50 53,00 Não 09/04/1994 Apto 

 

BRB - Médico Plantonista/FGRMP - BARBACENA 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1921805 GIULLIANO RUBATINO NOGUEIRA 68,60 não 12,00 56,60 Não 15/12/1976 Apto 

 

DIV - Médico Plantonista/FGRMP - DIVINÓPOLIS 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1927333 ISABELA FARIA CORGOSINHO 50,10 não 7,50 42,60 Não 14/09/1993 Apto 

 

GVA - Médico Plantonista/FGRMP - GOVERNADOR VALADARES 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1927077 JOAO VITOR BADARO PIANISSOLLA 64,80 não 6,50 58,30 Não 24/05/1994 Apto 

2 1926027 HELTON PINTO DE MATTOS 62,40 não 8,00 54,40 Não 08/11/1983 Apto 
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IP - Médico Plantonista/FGRMP - IPATINGA 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1925602 NICOLAS DRUMOND DE CARVALHO 71,60 não 12,00 59,60 Não 11/05/1980 Apto 

2 1927408 RICARDO OLIVEIRA VIZANI 62,00 não 11,50 50,50 Não 04/11/1985 Apto 

3 1923791 CAMILA BRANDAO LEAL PEREIRA 61,00 não 6,00 55,00 Não 24/03/1981 Apto 

 

JFO - Médico Plantonista/FGRMP - JUIZ DE FORA 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1927758 THALIS MARCELLO OLIVEIRA GOUVEA 68,00 não 9,50 58,50 Não 10/04/1975 Apto 

2 1927607 FLAVIA CASTRO NEHME 61,90 não 6,00 55,90 Não 08/07/1981 Apto 

 

MOC - Médico Plantonista/FGRMP - MONTES CLAROS 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1927772 EDUARDO GUEDES GONTIJO JÚNIOR 67,00 não 12,00 55,00 Não 07/07/1992 Apto 

 

PAT - Médico Plantonista/FGRMP - PATOS DE MINAS 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1921522 JULIANA TORRES MORAES DE OLIVEIRA 65,00 não 14,00 51,00 Não 21/10/1983 Apto 

2 1927795 VOSMAR PEREIRA CARDOSO 56,00 não 4,50 51,50 Não 31/12/1971 Apto 

 

PNO - Médico Plantonista/FGRMP - PONTE NOVA 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE DEMAIS ETAPAS 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1926645 ALINE DE SOUZA RIBEIRO 68,80 não 14,00 54,80 Não 10/09/1983 Apto 

2 1927635 GUSTAVO EVANGELISTA PETRI 66,00 não 13,00 53,00 Não 10/06/1983 Apto 
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TOF - Médico Plantonista/FGRMP - TEÓFILO OTONI 

CLASSIFICAÇÃO 
DADOS DO CANDIDATO ORDEM DO DESEMPATE Demais etapas 

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL IDOSO ANÁLISE CURRICULAR ENTREVISTA ON-LINE JURADO NASCIMENTO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

1 1923964 ROMARIO GOMES DA SILVA 57,70 não 2,00 55,70 Não 18/10/1993 Apto 

 

UDI - Médico Plantonista/FGRMP - UBERLÂNDIA 

Não há candidato inscrito. 

 

URA - Médico Plantonista/FGRMP - UBERABA 

Não há candidato inscrito. 

 


